
Abstrakt

Bakalářská práce si klade za cíl zjistit, jak ovlivňuje přátelství na sociální síti Facebook  dvě 

odlišné skupiny, studenty a jejich učitele.

V teoretické části práce jsou popsány teoretické koncepty autority, vztahu učitele a žáka a 

sociologická teorie sebeprezentace. Představena je metodologie kvalitativního výzkumu, který byl 

založen na rozhovorech s informátory. Tyto rozhovory jsou následně analyzovány a interpretovány 

v další části práce.

Z práce vyplývá, že přátelství studentů a učitelů na Facebooku může mít vliv na jejich vztah. 

Sdílení informací na Facebooku může vést až k ukončení facebookového přátelství. Na druhé straně 

odhalování detailů ze soukromí učitelů pomáhá studentům nahlédnout na ně v jiném, ne tak 

formálním světle. Rovněž se ukázala důležitost autority v tomto vztahu a obě strany vyjádřily názor, 

že by si přály, aby jejich přátelství na Facebooku pokračovalo i do budoucna.


